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روزنامه لز اکو  ]فرانسه[

بحران برق فرانسه
روزنامه »لز‌اکو« در گزارش جدید خود به موضوع افزایش 
10برابری قیمت برق در فرانسه به نسبت 3سال گذشته 
پرداخته است. براساس این گزارش، افزایش هزینه برق 
توان رقابت با تعرفه‌های تنظیم شده قیمت انرژی را از 
تامین‌کننده‌های خرد گرفته است و این شرکت‌های کوچک 
‌مشتریان خود را به شرکت برق »الکتریسیته دو فرانس«، 
دومین شرکت برق بزرگ اروپا ارجاع می‌دهند. بسیاری از 
شرکت‌های برق فرانسه به‌دلیل اینکه قراردادهای خود را 
پیش از آغاز بحران انرژی در اروپا با مشتریان شان به امضا 
رسانده‌اند، با افزایش هزینه‌ها از تمدید قراردادها خودداری 
کرده و به مشتریان خود نسبت به افزایش شدید قیمت برق 
از ابتدای پاییز هشدار می‌دهند. اين هشدارها تايكد دارند 
كه قرار است هزينه برق خانوارهاي فرانسوي چند صد يورو 
در سال افزايش بيابد. به گفته مقامات فرانسوي، فرانسه 
به واسطه بحران  انرژي به كيي از گران‌ترين كشورها براي 

فروش برق تبديل شده است.

انتخابات ترکیه؛ اردوغان مصمم، مخالفان سردرگم
رجب طیب اردوغان در شرایطی به‌طور غیرمنتظره کارزار انتخاباتی خود را کلید زده که به‌نظر می‌رسد احزاب اپوزیسیون 

هنوز راهبرد مشخصی برای شکست حریف قدرتمند خود ندارند 

بلوچستان پاکستان زیر آب
مقامات پاکستان اعلام کردند 
استان بلوچستان این کشور که 
پیش از این هم به‌خاطر جاری 
شدن سیل‌های ناگهانی خسارات شدیدی 
متحمل شده بود، ‌در اثر بارندگی‌های شبانه 
ارتباط خود را با سایر نقاط کشور از دست 
داده است. پاکستان در هفته‌های اخیر به‌دلیل 
بارش باران‌های موسمی درگیر بحران‌های 
شدید شده و برای مقابله با وقوع فاجعه انسانی 
در تقلاست. وزیر تغییرات اقلیمی پاکستان 
روز پنجشنبه اعلام کرد که باران‌های موسمی 
بی‌سابقه و جاری شدن سیل در پاکستان 
زندگی بیش از 30میلیون نفر را طی چند هفته 

گذشته تحت‌تأثیر قرار داده است.
تخریب زیرساخت‌ها و قطعی مسیرهای 
ارتباطاتی به مشکلاتی که مقامات پاکستانی 
در عملیات امداد و نجات خود در منطقه با 
آن مواجه هستند افزوده است. پاکستان برای 
مقابله با پیامدهای باران‌های سیل آسای 
هفته‌های اخیر که منجر به جاری شدن 
سیل‌های عظیم و کشته شدن بیش از 900نفر 
شده است، از جامعه بین‌المللی درخواست 
کمک کرده است. شبکه‌های هوایی، جاده‌ای 
و ریلی در بلوچستان هم‌اکنون به حالت تعلیق 

درآمده‌اند و ارتباط این منطقه با سایر نقاط 
کشور قطع شده است.

اداره مخابرات پاکستان در توییتر خود اعلام 
کرد که به‌دلیل بارش باران‌های سیل آسا و 
جاری شدن سیل‌های ناگهانی در بلوچستان 
کابل فیبر نوری، خدمات صوتی و داده‌ای در 
»کویته« و سایر شهرهای اصلی این استان 
دچار اختلال شده است و تلاش‌ها برای حل 
این وضعیت بی‌سابقه ادامه دارد. شهباز شریف، 
نخست‌وزیر پاکستان هم روز جمعه در توییتی 
اعلام کرد که برای بسیج کردن تمامی منابع 
ممکن برای مدیریت بحران با سفرا و دیگر 
دیپلمات‌های ارشد در اسلام آباد دیدار کرده 

است.
به‌گفته مقامات، تخریب یک پل راه‌آهن اصلی 
میان »کلپور« و »ماخ« در گذرگاه »بولان«، 
کویته مرکز استان بلوچستان را برای مدتی 
نامشخص از بقیه کشور جدا انداخته است. هر 
4بزرگراهی که بلوچستان را به استان‌های دیگر 
متصل میک‌نند هم به‌دلیل آسیب دیدن پل‌ها 
و رانش زمین مسدود شده‌اند. آمارها حاکی از 
آن است که تاک‌نون بیش از 235نفر در این 
استان کشته و صدها هزار نفر خانه‌های خود را 

از دست داده‌اند.

رویداد

گزارش

 تکاپوی روسیه و اوکراین
برای تجدید قوا

با گذشت بیش از 6ماه از آغاز جنگ اوکراین، تلفات جانی 
سنگینی به نیروهای طرفین وارد شده و اکنون سرنوشت 

جنگ وابسته به سرعت ارتش‌ها در تجدید‌ قواست

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به‌تازگی و در شرایطی که 
6ماه از آغاز جنگ اوکراین گذشته، با امضای یک فرمان نظامی 
دستور افزایش 10درصدی نیروهای ارتش روسیه را داد. پوتین 
روز پنجشنبه در کاخ کرملین مسکو با انتشار فرمان جدید خود 
اعلام کرد که تا آغاز سال2023، 137هزار نفر به سربازان ارتش 
روسیه افزوده خواهد شد. به این ترتیب و درصورت اجرای این 
فرمان تعداد کل نیروهای مسلح روسیه از 1.9میلیون نفر به 

بیش از 2میلیون نفر خواهد رسید.
افزایش نیروی نظامی روسیه در میانه جنگ اوکراین فقط 
یک طرف این بازی مسلحانه است. در طرف دیگر جنگ نیز 
اوکراینی‌ها به‌شدت و به‌صورت فشرده در حال آموزش نیروی 
نظامی خود هستند. پس از گذشت 6ماه از جنگ، ارتش روسیه 
و اوکراین از ادامه درگیری‌ها خسته‌اند و شاید از همین‌رو 
تجدید قوای انسانی در دستور کار هر دو کشور قرار گرفته است. 
»بیل برنز«، رئیس سازمان جاسوسی آمرکیا، ماه گذشته 
تخمین زد که در طول جنگ اوکراین حدود 15هزار نظامی 
روس کشته و 45هزار نفر هم مجروح شده‌اند. او تخمین زد 
که تلفات نظامیان اوکراین کمی کمتر از نظامیان روس است. 
این نیروها از اسفندماه سال گذشته در امتداد جبهه‌ای به طول 
بیش از هزار یکلومتر مشغول نبرد هستند و آینده آنچه در 
اوکراین رخ خواهد داد بیش از هرچیز بستگی به آن دارد که 
کدام طرف می‌تواند ارتش خود را سریع‌تر تجهیز و تجدید قوا 

کرده و آموزش دهد.

ارتش روسیه در تکاپوی جذب نیرو 
اگرچه پوتین دستور افزایش نیروهای نظامی روسیه را امضا 
کرده، اما سازوکار آن در بیانیه کرملین مشخص نشده و هنوز 
معلوم نیست که افزایش این نیروها از طریق فراخوان عمومی 
نیروهای آماده به خدمت صورت خواهد گرفت یا قرار است ارتش 
روسیه نیروهای جدید حرفه‌ای را استخدام کند. برخی منابع 
خبری گفته‌اند که دستور اجرایی رئیس‌جمهور روسیه برای 
استخدام و جذب سرباز از طریق پرداخت مشوق‌های مالی قابل 

توجه به داوطلبان انجام خواهد شد.

اکونومیست در گزارشی آماری از میدان جنگ اوکراین، وضعیت 
ارتش روسیه را کمی دشوار عنوان کرده و گفته است که براساس 
برآوردها بیش از نیمی از تیپ‌ها و هنگ‌های روس اکنون کمتر 
از 60درصد از نیروی انسانی و تجهیزات اصلی خود را در اختیار 
دارند و به همین دلیل کارایی آنها کاهش یافته است. همچنین 
ولادیمیر پوتین تمایلی به اعلان رسمی جنگ ندارد. اعلان 
جنگ رسمی به روسیه این اجازه را خواهد داد تا مردان جوان را 
به‌صورت اجباری عازم خدمت سربازی کند و نیروهای ذخیره 
را فراخواند، اما ترجیح فعلی پوتین بر جذب نیروهای نظامی 
به‌صورت داوطلبانه است که برای اینک‌ار باید بهای سنگینی در 

قالب دستمزد‌های هنگفت بپردازد.
در عین حال فراخوان‌های میهن‌پرستانه در شهرهای کوچک 
روسیه هم نتوانسته انتظار فرماندهان نظامی را برای جذب 
داوطلبان فراهم کند. به‌گفته کارشناسان نظامی، اگرچه 
فراخوان جذب نیروهای جدید رزمی می‌تواند کمک بزرگی 
برای ارتش روسیه به‌شمار رود، اما مسئله آنجاست که ساختار 
ارتش روسیه حتی قبل از جنگ اوکراین از نظر سنی میانسال و 
در سنین نزدیک بازنشستگی بوده و طی سال‌های گذشته هم 
اقدامات وزارت دفاع روسیه برای جوان‌سازی نیروهای ارتش 
چندان نتیجه‌بخش نبوده است. درعین حال، برخلاف آنچه در 
تئوری بیان می‌شود، ‌نیروهای جدید جذب‌شده ارتش روسیه 
به‌جای 3هفته آموزش، تنها یک‌هفته آموزش نظامی می‌بینند 

و سپس راهی نبرد می‌شوند.

ارتش جوان‌تر اوکراین
در مقابل نیروهای میانسال ارتش روسیه، متوسط سن نیروهای 
ارتش اوکراین با توجه به جوان‌بودن این کشور بین 20 تا 30سال 
عنوان شده است. از سوی دیگر ارتش اوکراین از سوی ائتلافی 
از کشورهای غربی به آموزش‌های نظامی دسترسی دارد. این 
آموزش‌ها در انگلیس و توسط مربیانی از آمرکیا، استونی، فنلاند، 
نروژ، نیوزیلند، سوئد و دانمارک به سربازان ارتش اوکراین داده 

می‌شود.
از نظر تعداد، ارتش اوکراین در موضع ضعف در قرار دارد. 
الکسی رزنکیوف، وزیر دفاع اوکراین اعام کرده که ارتش 
این کشور 700هزار نیرو در اختیار دارد که با افزوده‌شدن 
نیروهای پلیس، مرزبانی و ژاندارمری مجموع این نیروها به 
یک میلیون نفر می‌رسد. از سوی دیگر تنها بخش کوچکی از 
این نیروها دارای مهارت و تجربه برای شرکت در یک جنگ 
تمام‌عیار هستند. بر این اساس ارتش اوکراین از نظر تعداد، 
نصف ارتش روسیه و از نظر تعداد نیروهای حرفه‌ای نیز بسیار 
کمتر از نیروهای نظامی روسیه است. از این‌رو نیز لندن این 
روزها تلاش و توجه خود را بر آموزش نیروهای ارتش اوکراین 

متمرکز ساخته است.
جنگ اگرچه به‌طور رسمی میان اوکراین و روسیه است، اما 
واقعیت امر آن است که روس‌ها با ائتلافی نظامی از کشورهای 
غربی در حال مقابله هستند؛ ائتلافی که به نیروهای اوکراین 
تکنیک‌های جنگ شهری را آموزش می‌دهد. جنگ شهری 
تکنکیی به‌شدت مخرب است که به سربازان آموزش می‌دهد 
چگونه بدون نابودی زیرساخت‌ها مبارزه کنند. اعداد و ارقام 
اگرچه گویای کل ماجرا نیستند، اما تردیدی نیست که ارتش 
روسیه برای کسب و حفظ دستاوردهای خود در اوکراین نیازمند 
آن است که بداند تحولات در زمین اوکراین فقط با فرماندهی 
نیروهای اوکراینی نیست، بلکه این ائتلافی از کشورهای غربی 

است که جنگ را هدایت میک‌ند.

بشار اسد
رئیس جمهور سوریه

تنها از طریق ارتش‌ها نمی‌توان با 
تروریسم جنگید. افکار افراطی با 
سرعت بیشتری میان کشورها درحال 
گسترش است و هیچ حد و مرزی 
نمی‌شناسد بلکه از طریق اینترنت به 
صورت مستقیم بین مردم گسترش 
می‌یابد؛ برای همین تحرک در سطح 
روابط دوجانبه میان کشورها در 
زمینه‌های اقتصادی و فرهنگ ضرورت 

دارد.)سانا(

اشرف غنی 
رئیس‌جمهور سابق افغانستان

من آخرین حلقه از زنجیر فرماندهان 
بودم که افغانستان را ترک کرد، 
هیچ‌کس نبود که در کنار من بجنگد 
و فدا کردن خودم، نمی‌توانست 
افغانستان را نجات دهد. گارد 
ریاست‌جمهوری سقوط کرده بود و به 
من گفته شد تا پيش از حمله طالبان 
به كاخ رياست‌جمهوری تنها 2 دقیقه 

فرصت دارم.  )شبکه پی‌بی‌اس(

الکساندر لوکاشنکو
 رئیس جمهور بلاروس

غرب باید درک کند که در صورت 
تشديد تنش‌ها،  هیچ بالگرد و   
جنگنده‌ای، آنها را نجات نخواهد 
داد. یک بار به پوتین در سن‌پترزبورگ 
گفتیم که هواپیماهای سوخو-۲۴ 
بلاروس را هم به نوعی تغيير خواهيم 
داد تا بتوانند ساح‌های هسته‌ای 
حمل کنند. همه چیز آماده است. 

)ريانووستی(

نقل‌قول جهان‌نما

یکوسک

با وجودی که بیش از 10ماه تا 
انتخابات ریاست‌جمهوری در تریکه 
زمان باقی است، احزاب و گروه‌های 
سیاسی به‌طور رسمی آرایش انتخاباتی به‌خود 
گرفته‌اند. تنها چند روز پس از گردهمایی احزاب 
اپوزیسیون تریکه برای معرفی یک کاندیدای واحد 
در انتخابات، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری 
فعلی تریکه و تنها کاندیدای حزب حاکم عدالت و 
توسعه نیز در اقدامی غافلگیرکننده به‌طور رسمي 
کارزار انتخاباتی خود را کلید زد. رجب طیب اردوغان 
در شرایطی وارد کارزار انتخاباتی زودهنگام شده 
است که برای مدتی طولانی از اظهارنظر درباره 
احتمال ورودش به رقابت‌ها طفره می‌رفت. او 
سرانجام حدود 3ماه پیش در دیدار با هوادارانش 
در شهر ازمیر از نامزدی برای انتخابات سخن گفت 
و از رقبای انتخاباتی‌اش خواست تا در اسرع وقت 

کاندیدای خود را معرفی کنند.

6 در برابر یک 
کیشنبه هفته گذشته بود که رهبران 6حزب 
اپوزیسیون تریکه اعلام کردند که برای انتخابات 
ریاست‌جمهوری 2023میلادی یک کاندیدا را 
برای رقابت با اردوغان معرفی خواهند کرد. در 
بیانیه مشترک آنان آمده بود: »کاندیدای موردنظر 
ما سیزدهمین رئیس‌جمهوری تریکه خواهد بود.« 
در فهرست رهبران احزاب سیاسی مخالف اردوغان 
نام‌هایی چون »احمد داووداوغلو« نخست‌وزیر سابق 
و »علی باباجان« دیده می‌شود که هر دو از متحدان 
بسیار نزدیک اردوغان در سال‌های نه‌چندان دور 

به‌شمار می‌رفتند.
رهبران احزاب که با تشیکل ائتلاف اپوزسیون 
»اتحاد ملت« که تعهد کرده‌اند به زمامداری اردوغان 
در تریکه پایان دهند، با انتقاد از شرایط اقتصادی 
امروز تریکه سیاست‌های ماجراجویانه دولت 
فعلی را عامل اصلی وضع موجود می‌دانند. »مرال 
آکشنر« رهبر حزب »خوب« که از او به‌عنوان کیی از 
محتمل‌ترین گزینه‌ها برای رقابت با اردوغان نام برده 
می‌شود اخیرا با اشاره به شرایط سخت اقتصادی 
مردم تریکه گفته: »باور نمیک‌نید، در سفر استانی 
در یک داروخانه، دفتر بزرگی آوردند که نشان 
می‌داد مردم برای خرید دارو پول ندارند و دارو را به 
شکل نسیه خریده‌اند. مبلغ نسیه در حد 350هزار 
لیر بود. یک مادربزرگ، یک سکه ربع سال1974 را 
که برای پول کفن کنار گذاشته بود، به جواهرفروشی 

آورده بود تا بفروشد و بتواند نان بخرد. در چالدران، 
در دوران کرونا، با کودکی صحبت کردم که به من 
گفت: آشنایان ما تبلت داشتند، ولی ما نتوانستیم 
بخریم. هم‌اکنون یک مدل آموزشی وجود دارد که 
ثروتمندان می‌توانند فرزندان خود را با پول آموزش 
دهند. جمهوری تریکه، فرصت‌های برابر در آموزش 
را برای ما فراهم کرد. من شخصا، مقطع دبستان را در 
مدرسه روستا خواندم اما دولت اردوغان، فرصت‌های 
برابر را از فرزندان ما گرفت و حالا در بسیاری از 
رشته‌های دانشگاهی، علاوه‌بر قبولی در کنکور، 
قبولی در مصاحبه نیز شرط است و فرزندانی داریم 
که با نمره 92 از 100 در آزمون حضوری رد شده‌اند. 
چرا؟ چون حزب عدالت و توسعه می‌‎خواهد در تمام 
حوزه‌ها، فقط از هواداران خودش حمایت کند و همه 

امتیازات را در اختیار آنان بگذارد.«
ائتلاف »اتحاد ملت« گرچه از تصمیم خود برای 
معرفی یک کاندیدای واحد خبر داده اما به‌دلیل 
اختلافات داخلی تاکنون موفق به این کار نشده 
است؛ امری که از دید ناظران سیاسی نشانه ناتوانی 
آنان برای مقابله با حریف قدرتمندی است که مصمم 

به رقابت‌های انتخاباتی پا گذاشته است.

ضعف مخالفان، نقطه قوت اردوغان 
نشریه نشنال‌اینترست با اشاره به تأثیر بحران 
اقتصادی بر انتخابات سال آینده تریکه می‌نویسد 
رجب طیب اردوغان از سال 2003 میلادی رهبری 
تریکه را برعهده دارد اما به‌نظر می‌رسد که سقوط 
آزاد اقتصاد تریکه موقعیت او را بیش از پیش تضعیف 
کرده است. رای‌دهندگان تریکه خشمگین و بسیاری 
از آنان خواهان تغییر هستند. درحالیک‌ه بیشتر 
توجه‌ها معطوف این مسئله است که اردوغان برای 
ماندن در قدرت چه خواهد کرد، احزاب مخالف هنوز 
نتوانسته‌اند نامزدی برای جایگزینی او و راهی برای 
خروج کشور از شرایط فعلی ارائه دهند؛ امری که 

می‌تواند به نقطه قوت اردوغان و سکوی پیروزی او 
در انتخابات بعدی تبدیل شود. به‌عبارت دیگر، شاید 
بحران جدی اقتصادی و آمار بالای بکیاری در داخل 
و تشدید تنش‌ها با شرکای بین‌المللی و همسایگان 
در خارج برخی از ناظران را به این فکر انداخته باشد 
که این سطح از ناکارآمدی احتمالا رای‌دهندگان 
تریکه را تشویق خواهد کرد که به مخالفان اردوغان 
رأی دهند، اما کلاف سیاست در تریکه پیچیده‌تر از 

آن چیزی که در نگاه اول به‌نظر می‌رسد.
واقعیت این است ائتلافی که علیه اردوغان تشیکل 
شده هنوز نتوانسته گزینه نهایی خود را برای رقابت 
با رئیس‌جمهوری فعلی تریکه معرفی کند. شنیده‌ها 
حاکی از این است که »کمال قلیچدار اوغلو« اصرار 
دارد که خود کاندیدای نهایی احزاب مخالف و گزینه 
ریاست‌جمهوری بعدی تریکه باشد. منتقدان بر این 
باورند که گرچه حزب جمهوریخواه خلق بزرگ‌ترین 
شریک ائتلاف »اتحاد ملت« است اما لزوما به این 
معنا نیست که رهبر این حزب باید نامزد ائتلاف 
باشد؛ به‌ویژه اینکه قلیچدار اوغلو سیاستمداری است 
که در میان افکار عمومی تریکه محبوبیت چندانی 
ندارد. اغلب منتقدان بر این باورند که اگر ائتلاف 
می‌خواهد برای برکناری اردوغان شانس جدی 
داشته باشد باید بهترین کاندیدای ممکن را برای 
رقابت با او معرفی کند؛ کسی چون »اکرم امام‌اوغلو« 
شهردار استانبول و عضو حزب جمهوریخواه خلق. 
نشنال‌اینترست می‌نویسد اکرم ‌اوغلو در صورت 
انتخاب از سوی ائتلاف مخالفان می‌تواند به کابوس 
انتخاباتی اردوغان تبدیل شود. او در انتخابات محلی 
برای تعیین شهردار استانبول در سال 2019 میلادی 
هم توانست گزینه موردنظر اردوغان را شکست دهد. 
اکنون نیز نظرسنجی‌ها به‌طور مرتب نشان می‌دهد 
که امام‌ اوغلو بیشترین شانس را برای شکست دادن 
اردوغان دارد. این در حالی است که نظرسنجی‌ها 
نشان می‌دهد قلیچدار اوغلو تقریبا هیچ شانسی در 

این رقابت ندارد.
اما مشکل مخالفان اردوغان برای شکست دادن او 
در انتخابات فقط انتخاب کاندیدای مناسب نیست. 
چینش ائتاف نیز تردیدهای جدی را نسبت به 
کارآمدی آن ایجاد کرده است. تاکنون اعضای حزب 
دمکراتیک خلق تریکه)HDP( از عضویت در ائتلاف 
»اتحاد ملت« کنار گذاشته شده‌اند. این در حالی 
است که اگر کردهای تریکه در انتخابات پیش‌رو 
کاندیدای مستقلی را معرفی میک‌ند این می‌تواند به 
معنی شکسته شدن آراي مخالفان و تقویت موقعیت 

سیاسی اردوغان باشد.
نکته دیگر اینکه از نظر بسیاری از کارشناسان و 
رای‌دهندگان و ناظران ائتلاف اتحاد ملت در رساندن 
منظور و نیت خود مشکل دارد. برنامه این ائتلاف 
پس از شکست اردوغان در انتخابات چه خواهد بود؟ 
پاسخ این پرسش تقریبا نامشخص است. تریکه با 
مشکلاتی اساسی و بنیادین دست به گریبان است؛ 
درحالیک‌ه مخالفان اردوغان برای حل این مشکلات 
هیچ برنامه‌ مشخص و کاربردی‌اي ارائه نکرده‌اند. 
حزب حاکم عدالت و توسعه پیش از روی کار آمدن 
فهرستی از اولویت‌های خود برای مدیریت کشور از 
اقدامات اقتصادی گرفته تا سیاست خارجی و تلاش 
برای ایجاد رفاه عمومی را منتشر کرده بود. به‌عبارت 
دیگر حزب عدالت و توسعه دلایلی قابل‌ قبول را در 
اختیار رای‌دهندگان گذاشت و با اتکا بر این دلایل 
توانست رأی رای‌دهندگان را برای خود جمع کند. 
اما قلیچدار اوغلو و متحدانش در ائتلاف »اتحاد ملت« 
صرفا روی خشم رای‌دهندگان از اردوغان حساب 
باز کرده‌اند و امیدوارند که این نارضایتی بتواند 
زمینه‌ساز ایجاد تغییر و تحول در تریکه شود. علاوه‌بر 
این، احزاب مخالف هیچ پلتفرم رسمی‌اي برای 
صحبت کردن یا برقراری ارتباط با رای‌دهندگان 
ندارند و در عوض آنچه از سوی این ائتلاف شنیده 
می‌شود وعده مبهمی چون بازسازی تریکه از طریق 
بازگشت به دمکراسی پارلمانی است. هیچ برنامه‌ای 
ارائه نشده که ائتلاف چطور قرار است مشکلات 
اقتصادی، سیاست خارجی یا چالش‌های دیگر امروز 
تریکه را حل کند. ناگفته پیداست که شعارهای 
مبهم بدون برنامه مشخص نمی‌تواند باعث جلب 
اعتماد رای‌دهندگان شود. به‌عبارت دیگر، درست 
است که اردوغان به‌لحاظ سیاسی ضعیف شده است 
اما علاوه‌بر استفاده از مزایای رئیس‌جمهور بودن، 
نقطه قوت او در انتخابات پیش‌رو یک اپوزیسیون از 

هم گسیخته و سازماندهی نشده است. 

ائتلافی از همه مخالفان اردوغان
 انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه قرار است 18ژوئن 2023میلادی برابر با 28خرداد1402 برگزار 
شود. تقریبا در ماه‌های ابتدایی سال‌جاری میلادی بود که رهبران 6حزب اپوزیسیون ترکیه 
سندی 48صفحه‌ای شامل 23ماده را برای انتخابات بعدی ریاست‌جمهوری در ترکیه امضا 
کرده و اعلام کردند که با هدف کنار گذاشتن اردوغان از فضای سیاسی ترکیه ائتلاف »اتحاد 
ملت« را تشکیل می‌دهند. »کمال قلیچدار اوغلو« رهبر حزب جمهوریخواه خلق، حزب اصلی 
اپوزیسیون، »علی باباجان« رهبر حزب دمکراسی و پیشرفت، »گلتکین اویسال« از حزب 
دمکرات، »احمد داوود اوغلو« رهبر حزب آینده، »مرال آکشنر« از حزب خوب و »تمل کرم‌ 
اوغلو«، رهبر حزب سعادت این سند را امضا کردند. ائتلاف »اتحاد ملت« با ائتلاف حاکم »ائتلاف 
جمهور« مخالف است که شامل حزب عدالت و توسعه و حزب محافظه‌کار »حرکت ملی« است.
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